

22 november 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 177

KFKS 2021-00422

## Viable Cities - lägesbeskrivning och Klimatkontrakt för klimatneutrala städer 2030

*Informationsärende*

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen om projektet inom Viable Cities – lägesrapport och Klimatkontrakt för klimatneutrala städer 2030 till protokollet.

### Ärendet

Nacka kommun är sedan 2021 medlem i Viable Cities och är en av flera svenska kommuner som får medel från Energimyndigheten genom medverkan i satsningen *Klimatneutrala städer 2030 2.0*. Satsningen är en del av det strategiska innovationsprogrammet Viable Cities. Projektet fokuserar på stadsutvecklingsprocessen och platsen Centrala Nacka med utgångspunkt i konceptet Naturban med syftet att lära, utveckla och testa nya arbetssätt och lösningar som bidrar till utvecklingen av ett klimatneutralt Nacka.

Insikter från arbetet är att byggaktörerna har höga ambitioner och kommunen behöver hjälpa till att driva på utvecklingen genom att ställa krav och skapa förutsättningar för en hållbar stadsutveckling. Den tidiga planeringen har stor påverkan på utsläpp av växthusgaser och konsekvenserna behöver synliggöras i beslutsunderlag. För att nå mål om klimatneutralitet är en gemensam vision viktig.

Inom ramen för projektet ska kommunen teckna ett så kallat Klimatkontrakt 2030 där kommunen och myndigheter åtar sig att öka takten i omställningen. I åtagandet ingår att ta fram en klimatinvesteringsplan samt att etablera ett arbetssätt och omställningsfunktion med förmåga att påskynda omställningen. Hur Nacka kommun bäst organiserar sig och formen för omställningsfunktionen behöver studeras vidare

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 4 november 2022

Bilaga 1. Lägesrapport Viable Cities Klimatneutrala städer 2030

Bilaga 2. Klimatkontrakt 2030

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

22 november 2022

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckningar

### **Karin Teljstedt lät anteckna följande till protokollet för Kristdemokraterna.**

”I ett så omfattande förändringsarbete är det synnerligen viktigt att ta hjälp av forskning, liksom av näringslivets och andra kommuners erfarenheter. Särskilt viktigt är det under en tid när klimat- och miljöfrågorna utmanar oss och tekniken dessutom är på väg att ta avgörande språng, inte minst inom energi- och transportsektorn.

Vi har stor förväntan på resultaten från detta projekt, och hoppas att det ska medföra en påverkan som ger reella klimat- och miljöförbättringar i den nya stadsdelen. Förändringar på riktigt.”

### **Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.**

”Naturban” är ett begrepp som troligen har lanserats av Nackas planarkitekter och marknadsförare tillsammans. Begreppet har inte tidigare funnits och enligt media är tanken att förena värden från natur och stadsliv. Det kan finnas en svårighet med att helt förstå detta nya ord eftersom det inte finns någon gällande definition av det men det genomsyrar vissa planer i Nacka men är egentligen ett förhållningssätt som många stadsplaner i övrigt har i landet.

Nacka är nu med i satsningen ”Klimatneutrala städer 2030 2.0”, och vill öka takten genom att testa nya arbetsätt och lösningar och lära av varandra. Målet är att skapa städer som fungerar bra för människor som bor i den och för klimatet och många fler aspekter. Fortfarande kan noteras att Nacka inte har gått helt ”All in” utan avvaktar en del jämfört med andra kommuner som verkar satsa mer. Enligt utsago på mötet i KSSu så kommer Nacka att öka takten vilket är nödvändigt ur klimatsynpunkt. En viktig sak för att nå målet att människor ska gilla sina bostadsorter i Nacka är att inkludera de redan boendes synpunkter från planeringsstart. Det minskar överklaganden och omarbetningar av planer och därmed kostnader.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------